
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.81 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E L'ASSOCIAZIONE 

GIACCHE VERDI - SEZIONE CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO PER 

ATTIVITÀ, SERVIZI ED INTERVENTI IN MATERIA AMBIENTALE, 

VENATORIA, ZOOFILA, DA GESTIRSI IN COLLABORAZIONE PER IL 

PERIODO DAL 15/09/2022 AL 31/12/2023 
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di settembre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che gli assessori PELISSERO Giuliano e MONTABONE Giorgio partecipano alla seduta 

in video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli 

organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 

Preso atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il   PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Premesso che: 

 l'Associazione Nazionale "GIACCHE VERDI" – Sezione Città Metropolitana di Torino, con 

sede in Villafranca Piemonte (TO), Frazione San Michele 4/a, C.F. 94552040019, già 

presente sul territorio nazionale con le guardie (Guardie Particolari Giurate con funzioni 

di polizia amministrativa e giudiziaria ai sensi della legge 20 luglio 2004, n. 189 e degli 

articoli 55 e 57 del codice di procedura penale), svolge attività di monitoraggio del 

territorio e controllo in materia zoofilo-venatoria; 

 l’Associazione Giacche Verdi – Sezione Città metropolitana di Torino è iscritta al Registro 

Regionale delle Organizzazioni di volontariato dal 19 marzo 2018 al n. 779/A181B e 

fonda la propria attività su prestazioni libere senza finalità di lucro nell’ambito 

normativo indicato dalla legge 11 agosto 1991, n. 266 ad oggetto “Legge quadro sul 

volontariato”; 

 l’Associazione Giacche Verdi – Sezione Città metropolitana di Torino si è resa disponibile 

a collaborare con l’Amministrazione comunale circa la possibilità di svolgere attività e 

servizi a favore del territorio, in ambito di vigilanza ambientale, venatoria e zoofila; 

 

Visto che si è manifestata la necessità di utilizzare l'Associazione Nazionale "GIACCHE 

VERDI" – Sezione Città Metropolitana di Torino, per il pattugliamento del territorio 

comunale di Susa;  

 

Dato atto che lo scopo sociale nonché il compito dei volontari dell'Associazione Nazionale 

"GIACCHE VERDI" – Sezione Città Metropolitana di Torino è: 

 contrastare il degrado ambientale attraverso segnalazione alle autorità competenti 

laddove venga riscontrato un illecito; 

 collaborare con le istituzioni locali alle iniziative di valenza collettiva; 

 

Esaminata la bozza di convenzione allegata e ritenutala rispondente agli obblighi 

dell'Amministrazione Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Vigilanza; 

- alla regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. Di approvare la Convenzione tra il Comune di Susa e l’Associazione Giacche Verdi – 

Sezione Città Metropolitana di Torino per attività, servizi ed interventi in materia 

ambientale, venatoria, zoofila, da gestirsi in collaborazione per il periodo dal 

15/09/2022 al 31/12/2023, di seguito allegata; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Vigilanza ad eseguire gli adempimenti 

necessari e conseguenti; 

 

4. Di stabilire per l’anno 2022, l’importo massimo del rimborso spese a favore 

dell’Associazione pari a 500,00 (cinquecento) euro, e per l’anno 2023 pari a 1.500,00 

(millecinquecento) euro, da liquidare previo deposito di sintetica relazione a firma del 

Responsabile del settore guardie dell’Associazione, in cui si riassumono le attività svolte 

nell’anno dall’Associazione Giacche Verdi – Sezione Città metropolitana di Torino a 

vantaggio del territorio e della popolazione; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per i seguenti ai 

sensi dell’art. 134 comma 4, TUEL, D. Lgs 267/2000, con una seconda distinta 

votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


